
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое  

муниципального района Богатовский Самарской области 

 имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича 

446630, Самарская область, Богатовский район, 

село Богатое, улица Советская, дом 39 

телефон (факс) (884666) 2-14-82 

E-mail:bogatoe@63edu.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

 № 15/01-од                                                                                                   от 20.02.2025 г. 

 

 

«О применении норм Федерального закона от 08.08.2024 N 315-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" к 

локальным актам ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое» 

 

 

В целях актуализации содержания локальных нормативных актов и приведения в 

соответствие с действующим Федеральным законом от 08.08.2024 N 315-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Применить с 1 марта 2025 года нормы Федерального закона от 08.08.2024 N 315-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" к 

локальным актам ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое: «Положение о психолого-педагогическом 

консилиуме», утвержденное приказом № 116/06-уп от 31.08.2023, «Положение об оказании 

логопедической помощи в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое», утвержденное приказом № 116/06-

уп от 31.08.2023, «Положение о разработке и реализации индивидуального учебного плана 

(ИУП) в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое», утвержденное приказом № 116/06-уп от 31.08.2023, 

Положение об организации обучения на дому в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое, утвержденное 

приказом № 116/06-уп от 31.08.2023, «Положение о специальной индивидуальной 

программе развития обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (СИПР) в 

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое», утвержденное приказом № 116/06-уп от 31.08.2023, 

«Положение об организации обучения лиц с ОВЗ в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое», 

утвержденное приказом № 116/06-уп от 31.08.2023, распространяя свое действие на 

указанные локальные акты. 

2. Применить с 1 марта 2025 года нормы Федерального закона от 08.08.2024 N 315-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" к 

программам ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое: «Адаптированная основная общеобразовательная 

программа для умственно отсталых обучающихся с нарушениями опорно-двигательного 

аппарата (вариант 6.3)», утвержденной протоколом № 102-уп от 30.08.2024, 

«Адаптированная основная общеобразовательная программа начального общего 

образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи варианты 5.1 и 5.2», 

утвержденной протоколом № 116/06-уп от 31.08.2023, «Адаптированная основная 

общеобразовательная программа начального общего образования слабослышащих и 

позднооглохших обучающихся вариант 2.2», утвержденной протоколом № 116/06-уп от 

31.08.2023, «Адаптированная основная общеобразовательная программа начального 

общего образования обучающихся с задержкой психического развития вариант 7.1», 

утвержденной протоколом № 116/06-уп от 31.08.2023, «Адаптированная основная 

общеобразовательная программа начального общего образования обучающихся с 

mailto:moubogsc@mail.ru


задержкой психического развития вариант 7.2», утвержденной протоколом № 116/06-уп от 

31.08.2023, «Адаптированная основная общеобразовательная программа начального 

общего образования обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата вариант 

6.2», утвержденной протоколом № 116/06-уп от 31.08.2023, «Адаптированная основная 

общеобразовательная программа основного общего образования слабовидящих 

обучающихся», утвержденной протоколом № 116/06 от 31.08.2023, «Адаптированная 

основная общеобразовательная программа обучающихся с задержкой психического 

развития», утвержденной протоколом № 116/06 от 31.08.2023, «Адаптированная основная 

общеобразовательная программа обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) вариант 1», утвержденной протоколом № 116/06 от 

31.08.2023, «Адаптированная основная общеобразовательная программа обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 2», утвержденной 

протоколом № 116/06 от 31.08.2023, «Адаптированная общеобразовательная программа 

среднего общего образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного 

аппарата», утвержденной протоколом № 116-уп от 31.08.2023,  распространяя свое 

действие на указанные локальные акты. 

3. Разместить выше указанный приказ на официальном сайте ГБОУ СОШ «Оц»  

с. Богатое в сети Интернет. 

4. Заместителю директора по УВР В.А. Гурбановой и юрисконсульту  

Н.А. Лаврентьевой внести соответствующие изменения в локальные акты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое                                                                      Ю.А. Холоденина 

 

 

Ознакомлены: 

 

Заместитель директора по УВР                                                                  В.А. Гурбанова 

 

Юрисконсульт                                                                                              Н.А. Лаврентьева 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-03T09:08:39+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_




